
Rozwój przedsiębiorstw przemysłowych w XXI wieku następuje w warunkach niezwykle 

zmiennych, wyrażających się ciągłą turbulencją i złożonością otoczenia tak, iż niekiedy 

można odnieść wrażenie, że następuje on w chaosie. Globalizacja rynków, produktów, 

technologii czy też kultury organizacyjnej wymagają odmiennego podejścia do procesu 

zarządzania przedsiębiorstwami, formułowania ich celów i strategii, jak również do kryteriów 

oceny efektów ich działalności. 

 

W takich warunkach prowadzenie działalności gospodarczej jest szczególnym wyzwaniem 

dla przedsiębiorstw, które muszą nauczyć się praktycznie przewidywać przyszłość. W 

aktualnych realiach gospodarczych o efektach i przyszłych możliwościach rozwojowych 

przedsiębiorstw decydują w znacznej mierze charakter i intensywność różnorodnych 

przedsięwzięć dostosowujących zachowanie przedsiębiorstwa przemysłowego do wymogów 

globalnego rynku oraz stanu, struktury, złożoności i dynamiki ich otoczenia. Niezmiernie 

ważnym aspektem działalności przedsiębiorstwa przemysłowego jest racjonalne zarządzanie, 

w którym powinni brać udział wszyscy pracownicy danej firmy, ponieważ tylko wtedy można 

kształtować jej funkcjonowanie i kierować określone działania na osiągnięcie długofalowego 

sukcesu. 

 

 

Recenzowane opracowanie, napisane przez pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego, pod 

redakcją naukową prof. prof. Joanny Wiśniewskiej i Krzysztofa Janasza, stanowi wartościowe 

studium teoretyczno-metodyczno-poznawcze przedstawiające zagadnienia zarządzania 

przedsiębiorstwem przemysłowym w przekrojach lokalnym i ogólnopolskim. Opiniowana 

praca wpisuje się w teorię i praktykę zarządzania współczesnymi organizacjami i jego 

uwarunkowaniami, tj. niezwykle ważnej problematyki zaliczanej do nurtu zarządzania 

strategicznego i rozwoju przedsiębiorstw. 

Z recenzji prof. zw. dr hab. dhc. mult. Ryszarda Borowieckiego 

Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 
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